
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO: DETERMINA N.  217  DEL  27/12/2014 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

DETERMINAZIONE  N°_______________ DEL ______________ 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO 
GESTIONE DEI DUE IMPIANTI FOTOVOLTAICI A TERRA DI PROPRIETA’ 
COMUNALE E INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA PER 

ADEGUAMENTO DEGLI STESSI. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Considerato che: 

- il Comune di Montecreto è proprietario di due impianti fotovoltaici a terra di potenza di 
kw 100 e kw 99,96, ubicati in Via Lastranera del Comune di Montecreto; 

- la gestione operativa, contabile e amministrativa degli impianti, consistente in: 
o servizio monitoraggio da remoto; 
o gestione Stato e produzione impianto 24 su 24 ore; 
o fornitura reportistica mensile; 
o gestione pratiche con GSE , HERA, dogane, Enti competenti, ecc.; 
o verifica moduli FV; 
o manutenzione elettrica impianto; 
o pulizia cabine; 
o lavaggio  moduli con sistema ad osmosi; 
o reperibilità 24 su 24 ore; 
o taglio erba nel sito di locazione degli impianti; 

- necessita di personale specializzato non presente all’interno dell’Ente comunale; 

- oltre alla suddetta prestazione di servizi, occorre intervenire sugli impianti stessi per la 
sostituzione di moduli danneggiati, per la sistemazione di tratti della struttura di 
sostegno e il ripristino di base della funzionalità operativa degli stessi impianti; 

 Ritenuto che gli impianti in oggetto costituiscono un bene prezioso per le entrate del 
bilancio comunale, per cui la prestazione di servizi, gli interventi di manutenzione straordinaria 
sopra descritti sono necessari per il corretto funzionamento e l’ottimizzazione degli impianti 
stessi; 
 Ritenuto opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata, 
senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 57 e art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, 
individuando gli operatori economici nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e 
rotazione, parità di trattamento, in possesso dei requisiti previsti per legge; 
 Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 
27/05/2014, n. 2, con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di 
Montecreto viene mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

1) DI APPROVARE la scelta del contraente per affidamento gestione dei due impianti 
fotovoltaici a terra di proprietà comunale e realizzazione interventi di manutenzione 
straordinaria sugli stessi, in conformità di quanto previsto dal capitolato predisposto dal 
sottoscritto, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando e cottimo 
fiduciario, nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione, parità di trattamento, in 
conformità a quanto previsto dagli art. 57 e 125 del D.Lgs. n. 163/2006.  

 
    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                  Ballotti. Geom. Giuseppe 
 
 
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n.______________ 
 
Montecreto, addì ___________________  Il Responsabile del Servizio  
             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
          
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Montecreto, addì _______________________    Il Messo Comunale 

 


